

SECRETARIA)

ANUNCIO

Para general Conocimiento se hace pública la siguiente

CONVOCATORIA PARA LA CELEBRACION DE LA PRIMERA SESION DEL PLENO DEL AYUNTAMIENTO

Vistas las pasadas elecciones celebradas el día 28/05/2023 y la consecuente constitución de este Ayuntamiento el día 17/06/2023, de conformidad con el artículo 38 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, y el 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,, se ha convocado Sesión Extraordinaria del Pleno de este Ayuntamiento que tendrá lugar el día **lunes**, 26 de Junio de 2023 a las 18,00 (dieciocho horas), en el Salón de Sesiones de la Casa Consistorial.

Para dicha Sesión se fija el siguiente

ORDEN DEL DIA

- 1°.- LECTURA Y EN SU CASO APROBACION DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESION ANTERIOR DE FECHA 17 DE JUNIO DE 2023.
 - 2°-FIJACION DE LA PERIODICIDAD DE LAS SESIONES ORDINARIAS.-
 - 3°.- CREACION Y COMPOSICION DE LAS COMISIONES INFORMATIVAS PERMANENTES.
- 4°.- DACION DE CUENTA DE RESOLUCION DE LA ALCALDIA DE NOMBRAMIENTO DE TENIENTES DE ALCALDE . DACION DE CUENTA OTRAS RESOLUCIONES DE LA ALCALDIA.
- 5°.-DESIGNACION DE VOCALES, TITULAR Y SUPLENTES, EN ORGANISMOS DE LOS QUE FORMA PARTE ESTE AYUNTAMIENTO.
 - 6°.- SORTEO PÚBLICO PARA LA FORMACIÓN DE LA MESA ELECTORAL DE ESTE MUNICIPIO, PARA LAS ELECCIONES A CORTES GENERALES. EL PRÓXIMO DÍA 23 DE JULIO DE 2023.

Peñaranda de Duero a 19 de junio de 2023



EL SECRETARIO

Fdo. Vicente Cuesta Maestre

TABLON DE ANUNCIOS

